
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33676 Quinta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.012.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Elaboração de projeto do Sistema Viário das vias do 
Município de Ananindeua, fundamentados em levantamentos 
físicos de campo, carta cartográfi ca, georreferenciamento de 
imagem fonte Google, memória de cálculo, termo de referência, 
planilha orçamentária e cronograma físico, fi nanceiro e funcional 
com o objetivo de implantar ações de duplicação da Estrada do 
40 Horas, Vias Marginais do Canal Maguariaçú, Execução de 
uma ponte de 250 metros de extensão e 12 metros de largura, 
incluindo urbanização das duas cabeceiras, via de ligação da 
Rua Claudio Sanders e Estrada do Guajará e execução da Ponto 
Santa Ana, localizada no Município de Ananindeua-PA.
Data, horário e Local da Abertura: 27/08/2018, ás 10h:00min. 
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car.

Ananindeua/PA, 09 de julho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 347568

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.002.SEMED.PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Educação-Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Repetição do Lote 03 do SRP 2017.006.PMA.SEMED 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS para atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 23/08/2018, às 10:00 
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 09 de agosto de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 345851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material de expediente para a Prefeitura Municipal de Santana 
do Araguaia, Licitação Deserta, nova data de realização no dia 
27/08/2018 as 09:00hs. 
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 347832

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato, Publicado na IOEPA no dia 17/05/2018 
pag. 68 n°33619, Onde se lê: Aquisição de materiais gráfi cos, 
lê se: Contratação de empesa especializada na prestação de 
serviços de acesso a internet através de link dedicado via fi bra 
óptica com velocidade mínima de 36 MBPA para o FMS

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 347830
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2018
Abertura 23 de Agosto de 2018 às 10 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos do 
Terminal Municipal Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde 
através da Emenda Parlamentar nº 12019.384000/1170-04 para o 
Município de Santo Antônio do Tauá/Pa. Conforme Edital PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Mais informações na 
CPL de Segunda a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 347835
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
nomeado através da portaria nº023/2018-GPM-BA, avisa aos 
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. 
Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala 
da CPL), na modalidade:

Pregão Presencial nº 017/2018 - Tipo Menor Preço
No dia 24 de agosto de 2018, às 10:00 horas. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpeza e 
diversos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de 
Bannach - PA, e secretarias, exercício 2018.

Pregão Presencial nº 018/2018 - Tipo Menor Preço
No dia 24 de agosto de 2018, às 15:00 horas. Objeto: aquisição 
de materiais de construção e materiais elétricos e diversos para 
serem utilizados pela prefeitura municipal de Bannach - PA e 
suas secretarias, exercício 2018. Cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 
as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 08 
de agosto de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro 
- Portaria nº 023/2018- GPM-BA

Protocolo: 347796
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 64/2018
Objeto: Serviço de manutenção e restauração do sistema de 
iluminação pública via ação continuada na zona rural e urbana do 
Município de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 22/08/2018 
às 08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento 
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. Ronis da Silva 
Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 347836

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DECISÃO FINAL DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-004/2018 
A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados 
que após a análise do recurso administrativo apresentado, pela 
empresa: Madureira Empreendimentos Eireli - Epp, acerca da 
decisão tomada por esta comissão, na TOMADA DE PREÇOS 
em destaque, cujo objeto é a execução de obras e serviços 
de engenharia, para construção de uma ponte, duas rampas, 
três trapiches e quatro estivas, no Município de Barcarena/
Pa,julgou-se totalmente improcedentes as razões apresentadas, 
não alterando a decisão anterior. A decisão fi nal completa 
poderá ser adquirida no portal da transparência da Prefeitura no 
seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitação. 
Waldemar Cardoso Nery Junior - Presidente da CPL.

Protocolo: 347799
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA 001/2018 - Contrato 01-DISP.7/001/2018-
SEMED. Contratado: Associação da Comunidade Quilombola de Cuxiú de 
Bonito Pará - ACQC. CNPJ: 16.713.759/0001-51. Vigência: 04/04/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 132.285,00. Contrato 02-DISP.7/001/2018-
SEMED. Contratado: Associação dos Agricultores Rurais da Trans-Estiva 
e Cuxiú - AARTEC. CNPJ: 14.705.194/0001-35. Vigência: 04/04/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 136.305,00.PP 9/001/2018 - CPL/PMB/
SEMED. Contrato 01-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: Bom Bons e 
Descartáveis Eireli. CNPJ: 01.580.769/0001-99. Vigência: 04/04/2018 a 
31/12/2018. Valor: R$ 164.360,00. Contrato 02-PP9/001/2018-SEMED. 
Contratado: Ponto Com Informática Eireli. CNPJ: 19.211.476/0001-08. 
Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 72.240,00. Contrato 
03-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: S. J. Oliveira Veloso Ltda - EPP. 
CNPJ: 14.764.571/0001-07. Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. 
Valor: 207.640,00. Contrato 04-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: 
T P Muniz Lucas e Cia Ltda - EPP. CNPJ: 05.785.323/0001-51. 
Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 90.200,00. Contrato 
05-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: Estrela Fornecimentos Eireli - ME. 
CNPJ: 19.677.903/0001-30. Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: 
R$ 72.848,00. Contrato 06-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: Lucas 
Comércio de Gêneros Alimentícios Eireli - ME. CNPJ: 20.495.843/0001-
13. Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 63.730,00. Contrato 
07-PP9/001/2018-SEMED. Contratado: Comserv Comércio e Serviços 
Eireli. CNPJ: 03.667.772/0001-70. Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. 
Valor: R$ 88.340,00.PP 9/002/2018 - CPL/PMB/SEMAD. Contrato 
01-PP9/002/2018-SEMAD. Contratado: A. S. da Silva Comércio de 
Combustíveis - ME. CNPJ: 13.494.732/0001-27. Vigência: 04/04/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 1.577.420,00. Contrato 02-PP9/002/2018-
SEMASB. Contratado: A. S. da Silva Comércio de Combustíveis - ME. 
CNPJ: 13.494.732/0001-27. Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: 
R$ 391.590,00. Contrato 03-PP9/002/2018-SEMED. Contratado: A. S. 
da Silva Comércio de Combustíveis - ME. CNPJ: 13.494.732/0001-27. 
Vigência: 04/04/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 1.129.850,00. Contrato 
04-PP9/002/2018-SEMS. Contratado: A. S. da Silva Comércio de 
Combustíveis - ME. CNPJ: 13.494.732/0001-27. Vigência: 04/04/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 1.183.920,00.PP 9/003/2018 - CPL/PMB/
SEMS. Contrato 01-PP9/003/2018-SEMS. Contratado: Alfamed 
Comercial Ltda. CNPJ: 02.275.673/0001-80. Vigência: 05/04/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 860.529,00. Contrato 02-PP9/003/2018-
SEMS. Contratado: C. J. A. Parente. CNPJ: 83.646.307/0001-91. 
Vigência: 05/04/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 666.354,00. Contrato 
03-PP9/003/2018-SEMS. Contratado: L. C. do R. Silva Comércio e 
Serviços - EPP. CNPJ: 14.202.227/0001-24. Vigência: 05/04/2018 a 
31/12/2018. Valor: R$ 883.599,00. Contrato 04-PP9/003/2018-SEMS. 
Contratado: F. Araújo da Cunha Comércio de Medicamentos Eireli - 
ME. CNPJ: 19.558.415/0001-03. Vigência: 05/04/2018 a 31/12/2018. 
Valor: R$ 642.987,00. Contrato 05-PP9/003/2018-SEMS. Contratado: 
PPF Comércio e Serviços Eireli - ME. CNPJ: 02.275.673/0001-80. 


